
SERVIZIO SPORT, CULTURA, SPETTACOLO

Determinazione del Dirigente

Oggetto: Approvazione calendario elenco istanze pervenute per l'utilizzo dell'area di spettacolo nella 
Fiera di Cagliari, Viale Diaz, per il periodo intercorrente tra maggio e settembre 2023 e contestuale in-
vio all¿azienda Speciale Centro Servizi Promozionali per le Imprese. 

Il Dirigente
Premesso che :

• il Comune di Cagliari e l’Azienda Speciale Centro Servizi Promozionali per le Imprese hanno 
allestito presso il piazzale della Fiera di Cagliari, sita nel Viale Diaz, un'area attrezzata per lo 
svolgimento di pubblici spettacoli all’aperto, nel periodo intercorrente tra i mesi di maggio e 
settembre 2023;

• con propria determinazione n. 1885 del 31/03/2023 è stato approvato l’avviso pubblico per 
l’utilizzo dell’area spettacolo in questione per il periodo intercorrente tra maggio e settembre 
2023 al fine di verificare l’esistenza di un congruo numero di soggetti interessati all’utilizzo 
della suddetta area;

• il Comune di Cagliari e l’Azienda Speciale Centro Servizi Promozionali per le Imprese hanno 
firmato apposita Convenzione che disciplina l’utilizzo della suddetta area;

• l’area sarà resa disponibile e dotata di tutte le strutture, gli allestimenti e i servizi necessari  
per lo svolgimento di pubblici spettacoli, dietro pagamento di un canone e delle  spese rela-
tive all’assistenza tecnica e alle spese vive;  

• dato atto che sono pervenute le seguenti istanze di operatori culturali interessati allo svolgi-
mento di spettacoli nell’area attrezzata, che verrà allestita presso il piazzale della Fiera di Ca-
gliari, sita nel Viale Diaz:

1. Associazione Baa Bà – Sardegna Pride - Sede Cagliari;
2. Società Coop. Vox Day – Sede Cagliari;
3. Magma events sede Tortolì;
4. Oltre Consulting – Sede Quartu Sant’Elena;
5. Associazione Sardinia Pro Arte – Sede Cagliari;
6. Associazione culturale compagnia teatrale La Via del Collegio – Sede Cagliari
7. Oltre Consulting – Sede Quartu Sant’Elena;
8. Teatro di Sardegna – Sede di Cagliari.

Ritenuto necessario, pertanto, acquisire e approvare le date e le richieste pervenute sino alla data 
odierna, e il relativo calendario con lo scopo di trasmetterlo all’ Azienda Speciale Centro Servizi Pro-
mozionali, che dalla data odierna, si occuperà direttamente dell’assegnazione dell’area e dell’aggior-
namento periodico del calendario, stabilendo che le richieste dovranno essere inoltrate direttamente 
all’Azienda Speciale Centro Servizi Promozionali;

Visti
• la L. n. 241/90
• l’art. 107. del D.Lgs. n. 267/2000;

Determinazione n. 2784 del 12/05/2023
Atto firmato digitalmente



• il D.P.R. 62/2013 avente ad oggetto: “Regolamento recante codice di comportamento dei dipen-
denti pubblici, a norma dell'art. 54 del D.Lgs. 165/01" e il Codice di comportamento dei dipen-
denti del Comune di Cagliari  adottato con deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 
7/02/2023;

• il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2023-2025 e il Protocollo di Legalità – Patto 
di Integrità adottati dal Comune di Cagliari;

• la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione e il bilancio di previsione 
2022-2023-2024;

considerata, inoltre, l'assenza di cause di conflitto di interesse anche potenziale ex art. 6 bis L. 241/90  
e ex art. 42 del D.Lgs 50/2016 del Dirigente che ha sottoscritto l’atto e degli altri dipendenti che han-
no partecipato a vario titolo all’istruttoria dell’atto;

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa:

1) di acquisire e approvare le date e le richieste pervenute sino alla data odierna;

2) di approvare il relativo calendario aggiornato alla data odierna allegato al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale, per l'utilizzo dell'area di spettacolo all’aperto nella Fiera di Cagliari, via-
le Diaz, per il periodo intercorrente tra i mesi di maggio e settembre 2023;

3) di trasmettere il calendario concordato e aggiornato alla data odierna, all ’Azienda Speciale Centro 
Servizi Promozionali per le Imprese;

4)di stabilire che l’ Azienda Speciale Centro Servizi Promozionali, si occuperà direttamente, da ora in-
nanzi, dell’assegnazione dell’area e dell’aggiornamento periodico del calendario;

6)di stabilire che le istanze  dovrranno essere inviate all’ Azienda Speciale Centro Servizi Promoziona-
li;

6) di dare atto, che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa né diminuzione di en-
trata e viene pubblicato all’albo pretorio comunale online ai fini della generale conoscenza.

attesta

la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema di controllo interno del Comune di Cagliari.
Operatore: maria emanuela porcu
Estensore: maria valeria piras

SERVIZIO SPORT, CULTURA, SPETTACOLO
Il Dirigente

(Marco Zedda)

Determinazione n. 2784 del 12/05/2023
Atto firmato digitalmente


